
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 марта 2019 г. № 21 
 

Об утверждении реестра имущества муниципальной собственности 

городского округа Сокольский Нижегородской области на 1 января 2019 г. 

 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа 

Сокольский Нижегородской области от 20.02.2015 № 10 «Об утверждении 

Положения об учете и ведении реестра имущества, находящегося в 

муниципальной собственности городского округа Сокольский Нижегородской 

области», Совет депутатов городского округа Сокольский Нижегородской 

области решил: 

1. Утвердить прилагаемый реестр имущества муниципальной 

собственности городского округа Сокольский Нижегородской области на 1 

января 2019 г. в количестве 2828 объектов. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской 

области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 

(http://sokolskoe.omsu-nnov.ru) в разделе «Нормативные правовые акты Совета 

депутатов». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Совета депутатов по бюджету, финансовым и налоговым вопросам. 

 

 

Глава местного самоуправления В.А.Новожилов 



В 2018 году в соответствии с Положением об учете и ведении реестра 

имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа 

Сокольский Нижегородской области, утвержденного решением Совета 

депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области от 20.02.2015 

года № 10 «Об утверждении Положения об учете и ведении реестра имущества, 

находящегося в муниципальной собственности городского округа Сокольский 

Нижегородской области» сформирован реестр имущества городского округа 

Сокольский Нижегородской области. 

На 01.01.2019 г. реестр городского округа состоит из трех разделов: 

- первый раздел включает в себя все недвижимое имущество, 

сгруппированное по подразделам:  

- подраздел 1 - помещения, здания; 

- подраздел 2 - сооружения; 

- подраздел 3 - земельные участки 

- второй раздел включает все движимое имущество; 

- третий раздел составляет перечень юридических лиц, имеющих на 

своем балансе муниципальное имущество; 

Структура реестра на 01.01.2019 г: 
 № 

п/п 

Наименование 

имущества 

Количество Площадь 

(кв.м), 

протяженность 

(км) 

Балансовая 

стоимость, 

млн. рублей 

Остаточная 

стоимость, 

млн.рублей 

Раздел 1 1 Помещения 297 16544,95 129,3 100,7 

2 Здания 356 100107,19 736,78 351,06 

3 Сооружения, в том 

числе: 

- дороги 

- газопроводы 

936 

 

467 

98 

 

 

568,2 

110,1 

904,7 849,87 

4 Земельные участки 916 5535,4 га 430,58 

(кадастровая 

стоимость) 

 

Раздел 2  Движимое 

имущество 

в том числе: -  

транспорт 

 

- прочее движимое 

имущество 

 

 

 

108 

 

215 

 

 

 

 

 

 

 

71,7 

 

144,68 

 

 

 

12,9 

 

37,8 

ИТОГО   2828  2420,6 1335,25 

 в том числе муниципальная казна 

- в том числе земельные участки 

1976 

860 

 1194,12 

в т.ч. 

земельные 

участки - 

286,3 

1006,75 

 


